UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

**Marca, Pierre de**

**Parisiis, 1669**

IX. Pontifex ab Episcopis moneri potest, & satisfacere tenetur. Ex Octava Synodo, & Petro Damiani.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15591**

Ata crimina jurejurando levavit; ut restantur Anastasius & Eginhardus in Annalibus. Vnde profectum est ut purgatio illa, qua suspecti Presbyteri, adhibito sacramento tam suo quam quinque vel septem emendatæ vitæ hominum ex eadem aut vicina plebe petitorum, se purgatos populo comprobabant, exemplo Leonis Papæ facta diceretur, ut docent Capitularia. Hanc purgandi sese rationem fecutus est Paschalis I. ut suspicionem cædis in Theodoro Primicerio & Leone Nomenclatore patrata dilueret. Etenim præsentibus Ludovici Pij Legatis, se ab hujus facti communione cum magno Episcoporum numero jurejurando purgavit, ut loquitur Eginhardus.

VII. Quod à Concilio Occidentali sancitum fuerat privilegium, Octavæ Synodi Oecumenicæ canone firmatum est anno DCCCCLXX. Cùm enim scelestus ille Photius in synodo à se coacta Constantinopoli, in Nicolaum Pontificem anathema jecisset, nefarius ille conatus damnatus est, & veritum ne in posterum, ipsius etiam Synodi Oecumenicæ judicio, sententia adversus Romanos Pontifices audacter aliqua feratur. Itaque non sine ratione inter Dicitata Gregorij Papæ VII. hoc etiam caput circumfertur: Quod à nemine ipse judicari debeat: adeo ut omnino cum Illustrissimo Baronio consentiam, Ioannis XII. exauktionem ab Ottone Imperatore & Synodo Romana tentatam anno DCCCCLXIII. (cujus Acta extant apud Luitprandum) nullius omnino fuisse momenti. Sanè in causâ hæreseos publicæ professæ, & schismatis, quin de Pontifice Romano judicium fieri possit, nullus unquam scriptor dubitavit: quamvis sententiam malint declaratoriam dici quam condemnatoriam, & in schismatis explicatione variæ sint sententiæ.

VIII. Sed illustriori testimonio probari non potest quæ sit Ecclesiæ Gallicanæ in hac quæstione sententia, quam judicio quod in comitiis Bituricensibus à Carolo VII. Rege Francorum latum est. Non repetam, quæ sunt omnibus notissimæ, inter Eugenium & Basileensè Concilium contentiones: quæ adeo exarserunt, ut non solum canones quidam ad disciplinam restaurandam ab illa Synodo decreti sint, sed ipse quoque Eugenius Concilij judicio discinctus fuerit & exauktionatus, & in ejus locum Felix V. substitutus. Carolus Princeps gloriosissimus ex sententia Ecclesiæ Gallicanæ, Synodi Basileensis decreta, Pragmatica constitutione edita, amplexus fuerat. Sed dum à Legatis, hinc Eugenij, illinc Concilij Basileensis, & Felicis, urgeretur, prudenter respondit, se quidem decretis, quæ disci-